
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  20  января  2021 года                                       № 132 
г. Архангельск 

 

О внесении изменений в некоторые акты администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»  

по вопросам осуществления внутреннего муниципального финансового 

контроля  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2020 года № 2435 «О внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам 

осуществления внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля», Уставом муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области, 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок внутреннего муниципального финансового 

контроля, утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»  от 27 октября 2020 года 

№ 2206 «Об утверждении Порядка организации и осуществления отделом 

контрольно-ревизионной работы администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» внутреннего 

муниципального финансового контроля», следующие изменения: 

1) в пункте 4.5: 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«- знакомить руководителя (представителя) объекта контроля с 

подлежащими направлению объекту контроля копиями документов органа 

контроля, оформляемых при проведении контрольного мероприятия, 

приостановлении, возобновлении и продлении срока проведения 

контрольного мероприятия, об изменении состава проверочной 

(ревизионной) группы, а также с результатами контрольных мероприятий 

(актами, заключениями);»; 



абзац тринадцатый после слов «в адрес государственного» дополнить 

словом «(муниципального)»; 

2) в пункте 4.6 после слов «независимого эксперта» дополнить 

словами «, специалиста иного государственного (муниципального) органа, не 

являющегося органом контроля (далее - специалист),»; 

3) в пункте 7.2 после слов «контрольного мероприятия» дополнить 

словами «, а также порядок направления органом контроля копий 

представлений и предписаний объектам контроля»; 

4) в пункте 8.2 слово «устанавливается» заменить словами «может 

быть установлен». 

2. Внести в ведомственный стандарт внутреннего муниципального 

финансового контроля «Планирование контрольных мероприятий», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 30 октября 2020 года № 2241 «Об 

утверждении ведомственных стандартов внутреннего муниципального 

финансового контроля», следующие изменения:  

1) в пункте 13: 

в абзаце втором слова «и их отражения» заменить словами «и (или) их 

отражения»; 

абзац третий дополнить словами «, национального, федерального, 

регионального проектов»; 

в абзаце четвертом слова «и их отражения» заменить словами «и (или) 

их отражения»; 

абзац пятый после слова «учреждениям» дополнить словами «, 

государственным корпорациям (компаниям), публично-правовым 

компаниям, хозяйственным товариществам и обществам с участием 

публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а 

также коммерческим организациям с долей (вкладом) таких товариществ и 

обществ в их уставных (складочных) капиталах»; 

в абзаце седьмом слово «межбюджетной» заменить словами «из 

бюджета публично-правового образования бюджету другого публично-

правового образования»; 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«- проверка соблюдения порядка формирования и представления 

обоснований бюджетных ассигнований по расходам (источникам 

финансирования дефицита) районного бюджета; 

-  проверка соблюдения порядка определения объема финансового 

обеспечения оказания муниципальной услуги в социальной сфере, условий 

соглашений, заключаемых по результатам отбора исполнителей услуг, и 



(или) полноты отчетности об исполнении соглашений, исполнения 

муниципального заказа; 

- проверка целевого использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда местной администрации.»; 

2) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае включения в проект плана контрольных мероприятий 

планового контрольного мероприятия на основании поручения главы 

муниципального образования, местной администрации тема планового 

контрольного мероприятия определяется с учетом указанных поручений.»; 

3) абзац шестой пункта 17 после слова «ликвидацией» дополнить 

словом «(упразднением)». 

3. Внести в ведомственный стандарт внутреннего муниципального 

финансового контроля «Проведение контрольных мероприятий», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 30 октября 2020 года № 2241 «Об 

утверждении ведомственных стандартов внутреннего муниципального 

финансового контроля», следующие изменения: 

абзац четвертый пункта 12 после слов «риск-ориентированного 

подхода» дополнить словами «, который может быть установлен правовым 

актом органа контроля». 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет – портал «Вестник Приморского района». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                         В.А. Рудкина 

 


